НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
 заседания Совета

г. Махачкала
20 декабря   2011 г.                        № 10  7

Заседание  проводилось  по  инициативе  генерального  директора  Партнерства
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания— очная.
 В голосовании приняли участие следующие члены Совета:

1. Алиев Н.А.;
2. Шахбанов А.Б.;
3. Гаджиев Г.А;
4. Рубанов В.В., (по доверенности- Гаджиев Г.А.);
5. Акаев З.Х;
6. Омаров Г.Н., (по доверенности- Хасаев А. А.-юрист  ОАО «Дорстройхолдинг»);
7. Камилов А.С., (по доверенности- Гаджиев Г.А.);
8. Амиралиев А.М.

Кворум для голосования имеется.
Председатель заседания: Шахбанов Али Баширович.

Повестка дня:

1. Рассмотрение  заявления  о  приеме  в  члены  Партнерства  ООО  «Стиль»,  ИНН  №
0570004864, ОГРН № 1110570000133;

2. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
выданные ранее следующим членам Партнерства:
• ОАО «Буйнакское ДЭП №8», № 0027.02-2009-0507040508-С-28;
• ОАО «ДСУ-2», № 0017.02-2009-0560029595-С-28.

3. Об  утверждении  Положения  о  порядке  выдачи   Свидетельства    о  допуске   к
определенному виду  или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, и выдачи дубликата Свидетельства  о допуске.

4. Об утверждении размеров целевых взносов.
5. Об утверждении графика проведения ежемесячных заседаний Совета Партнерства на

2012г.
6. Рассмотрение  Стандартов,  принятых  НОСТРОЙ  в  2011г.,  для  рекомендации

организациям-членам Партнерства для обязательного применения.
7. Отчет специализированных органов Партнерства о проделанной работе за 2011г.
8. Об обновлении составов:

• Дисциплинарной комиссии;
• Контрольной комиссии;

• Аттестационной комиссии;
• Комитета по качеству;
• Комитета по поддержке малого бизнеса.

9. Утверждение графика плановых проверок организаций-членов Партнерства на 2012г.
10. Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о приеме в члены

Партнерства ООО «Стиль», ИНН № 0570004864, ОГРН № 1110570000133;
СЛУШАЛИ:  Гамзатову М.М., которая доложила  присутствующим, что материалы,

приложенные к  заявлению,  соответствуют Требованиям о приеме в  члены Партнерства  и
выдаче  Свидетельства  о  допуске к  работам,  которые оказывают влияние  на  безопасность
объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ:
Гаджиев Г.А.;
Хасаев А.А.
РЕШИЛИ:  Принять в  члены Партнерства  с  выдачей свидетельства  ООО «Стиль»,

ИНН № 0570004864, ОГРН № 1110570000133;
Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  2  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  заявлений  о  внесении
изменений в Свидетельства о допуске  к работам (видам работ), которые оказывают влияние
на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  следующих  организаций-членов
Партнерства:

• ОАО «Буйнакское ДЭП №8», № 0027.02-2009-0507040508-С-28;
• ОАО «ДСУ-2», № 0017.02-2009-0560029595-С-28.
СЛУШАЛИ: Гамзатову М.М., которая доложила  о поступивших заявлениях.
РЕШИЛИ:  Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам  (видам работ),

которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
следующих организаций-членов Партнерства:

• ОАО «Буйнакское ДЭП №8», № 0027.02-2009-0507040508-С-28;
• ОАО «ДСУ-2», № 0017.02-2009-0560029595-С-28.

Голосовали: единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  3  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Об  утверждении  Положения  о  порядке
выдачи   Свидетельства    о  допуске   к  определенному  виду   или  видам  работ,  которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  и  выдачи
дубликата Свидетельства  о допуске.

СЛУШАЛИ:  Зухрабова  Г.,  который  доложил  присутствующим,  что  данное
Положение  вводится  взамен  Положения,  утвержденного  Советом  (Протокол  №61  от
19.11.2010  г. ),  с  учетом  изменений  в  действующее  законодательство  в  области
градостроительной  деятельности  и  законодательства  в  области  саморегулирования.  В
Положение включено, в качестве приложения, типовое Положение об аттестации, а также
образцы документов для использования.

ВЫСТУПИЛИ:   Шахбанов  А.Б.,  который,  с  учетом  изложенного,   предложил
утвердить Положение о порядке выдачи  Свидетельства   о допуске  к определенному виду
или  видам  работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства и выдачи дубликата Свидетельства  о допуске.

РЕШИЛИ:  Утвердить Положение о порядке выдачи  Свидетельства   о допуске  к
определенному виду  или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства и выдачи дубликата Свидетельства  о допуске.
Голосовали: единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении размеров целевых взносов.
СЛУШАЛИ: Зухрабова Г., который доложил Совету, что в соответствии с решением

Всероссийского съезда НОСТРОЙ (протокол №1 от 10.11.09г.)  установлены отчисления на
нужны НОСТРОЙ в размере из расчета 5000 рублей на каждого члена Саморугегулируемой
организации.
Во исполнение данного решения Партнерство ежегодно производит указанные отчисления. В
связи с  тем,  что в  Партнерстве установлены низкие размеры вступительного и членского
взносов   дополнительные  затраты  (целевые  взносы  в  НОСТРОЙ)   создают  финансовую
нагрузку на Партнерство, в связи с чем целесообразно утвердить дополнительные целевые
взносы для членов Партнерства в размере 5000 рублей в год.

ВЫСТУПИЛИ: Хасаев А.А.
      Акаев З.Х.

РЕШИЛИ:  Утвердить дополнительные целевые взносы для членов Партнерства в
размере 5000 рублей в год.
Голосовали: единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  5  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Об  утверждении  графика  проведения
ежемесячных заседаний Совета Партнерства на 2012г.

СЛУШАЛИ:  Зухрабова Г., представившего на рассмотрение Совета разработанный
исполнительным  органом  Партнерства  План  (график)  работы  Совета,  где  предлагается
проводить  заседания Совета ежемесячно в каждый последний четверг в 10 ч.00 минут, а
внеочередные  заседания   -по  мере  необходимости  в  форме  заочного  голосования  с
заблаговременным извещением членов Совета о дате проведения и повестке дня заседания.

ВЫСТУПИЛИ: Амиралиев А.М.
РЕШИЛИ:   Утвердить  график  проведения  ежемесячных  заседаний  Совета

Партнерства на 2012г.
Голосовали: единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  6  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  Стандартов,  принятых
НОСТРОЙ в 2011г., для рекомендации организациям-членам Партнерства для обязательного
применения.

СЛУШАЛИ: Амиралиева А.М.
ВЫСТУПИЛИ: Шахбанов А.Б.;

                                         Гаджиев Г.А.
РЕШИЛИ:  Рекомендовать  членам  Партнерства  использовать  в  работе  Стандарты

НОСТРОЙ до утверждения их на очередном Общем собрании.
Голосовали: единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  7  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Отчет  специализированных  органов
Партнерства о проделанной работе за 2011г.

СЛУШАЛИ:

• Аттаева М.А.-  Председателя Контрольной комиссии;

• Алхулаева М.А.- зам. Председателя Дисциплинарной комиссии;

• Акаева З.Х.- председателя Аттестационной комиссии;

• Гаджиева Г.М.- Секретаря Комитета по качеству;

• Шахбанова Д.А.- члена Комитета по поддержке малого бизнеса.
РЕШИЛИ:  Принять  к  сведению  и  представить  отчеты  к  следующему Совету  на

утверждение.
Голосовали: единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об обновлении составов:

• Дисциплинарной комиссии;
• Контрольной комиссии;
• Аттестационной комиссии;
• Комитета по качеству;

• Комитета по поддержке малого бизнеса.

РЕШИЛИ:
8.1    Вывести из состава Дисциплинарной комиссии:

• Аттаева М.А.;

•  Алхуллаева М. А.;

•  Шахбанова Ш. К.;

• Данилова А.С.;

• Муммуева Р.Г.

Ввести в состав Дисциплинарной комиссии:
• Алигаджиева Гаджи Алигаджиевича, - представителя ООО «НЭМА»;
• Абдусаламова Карима Анварбековича — представителя ЗАО ХК «Трансстрой»;
• Муслимова Магомеда Абдулаевича  -представителя ЗАО ХК «Трансстрой»;
• Гудиева Исрапила Абукаровича- представителя ООО «Медиасервис».

Утвердить новый состав Дисциплинарной комиссии:
Председатель  комиссии  —  Зухрабов  Гасанбек  Мирзабекович.-  представитель  ОАО
«ЧиркейГЭСстрой» ;
Члены комиссии:

• Алигаджиев Гаджи Алигаджиевич, - представитель ООО «НЭМА»;
• Абдусаламов Карим Анварбекович — представитель ЗАО ХК «Трансстрой»;
• Муслимов Магомед Абдулаевич  -представитель ЗАО ХК «Трансстрой»;
• Гудиев Исрапил Абукарович- представителя ООО «Медиасервис».

8.2    Вывести из состава Контрольной комиссии:
Амиралиева А.М.

Ввести в состав Контрольной комиссии:
• Рубанова В.В.- директора ООО «Трансстрой»;
• Магомедова М.Г.- спец. 2-й категории Отдела контроля Партнерства;
• Ибрагимова А.М.-эксперта Отдела контроля;
• Агабекова М.А.- нач. ПТО ООО «Махачкаластройсервис».

Утвердить новый состав  Контрольной комиссии:
• Аттаев  Магомед  Абдурахманович-  ген.  директор  ООО  «Мукарспецстрой-

Председатель;
• Мудаев  Алигаджи  Абдурахманович-  нач.  Отдела  контроля-  зам.Председателя

Контрольной комиссии;
• Рубанов Виктор Васильевич- директор ООО «Трансстрой»- член комиссии;
• Магомедов  Магомед  Гусейнович-  спец.  2-й  категории  Отдела  Контроля-  член

комиссии;
• Ибрагимов Абуталиб Магомедович- эксперт Отдела контроля;
• Агабеков Магарам Ахаратович- нач. ПТО  ООО «Махачкаластройсервис».

8.3  Вывести из состава Аттестационной комиссии:
• Сулейманова И.А.;
• Редькина В.В.

Ввести в состав Аттестационной комиссии:
• Ужахова  К.М.-  директора  ГУ  «Лаборатория  строительных  проблем»  при

Министерстве строительства Республики Ингушетия;
• Гаджимагомедова Абдурахмангаджи Пирбудаговича- 1 зам. председателя Комитета по

развитию малого и среднего предпринимательства при Правительстве РД;
• Гаджиева Гаджи Алигаджиевича- зам. ген. директора ОАО «ЧиркейГЭСстрой».

Утвердить новый состав  Аттестационной комиссии:
• Акаев Запир Хайрутдинович- Ректор НОУ ДПО «СКИПКК»-Председатель комиссии;
• Амиралиев  Абакар  Мусиевич-  нач.  Отдела  стандартизации  Партнерства-  зам.

Председателя;
• Гаджиев  Гаджи  Алигаджиевич -зам.  ген.  директор  ОАО  «ЧиркейГЭСстрой»-член

комиссии;
• Азаев  Магомеднаби  Гаджимагомедович-  Проректор  по  заочному  обучению  ДГТУ,

профессор- член комиссии;
• Гаджимагомедов Абдурахмангаджи  Пирбудагович- 1 зам. председателя Комитета по

развитию малого и среднего предпринимательства при Правительстве РД;
• Ужахов Кархан Мочкиевич- директор  ГУ «Лаборатория строительных проблем» при

Министерстве строительства Республики Ингушетия.
8.4  Вывести из состава Комитета по качеству:

• Омардибирова О.М.;
• Ибрагимова М.И.;
• Данилова А.С.

Ввести в состав Комитета по качеству:
• Шахбанова А.Б.- ген. директора  Партнерства»;
• Гаджиева Г.А.-зам. ген. директора ОАО «ЧиркейГЭСстрой»;
• Асварова Б.А.- нач. строительной лаборатории при ООО «Махачкаластройсервис»;
• Ефремову  А.С.-  начальника  службы  производственного  контроля  ОАО

«ЧиркейГЭСстрой».
Утвердить новый состав  Комитета по качеству:

• Шахбанов Али Баширович- ген.дир. Партнерства- Председатель Комитета;

• Гаджиев  Гаджияв  Магомедович-  вед.спец.  Отдела  стандартизации-  секретарь

Комитета;

• Зухрабов Гасанбек Мирзабекович- зам.нач. АПУ- член Комитета;

• Амиралиев Абакар Мусиевич- нач. Отдела стандартизации- член Комитета;

• Ефремова  Анна  Семеновна-  начальник  службы  производственного  контроля  ОАО

«ЧиркейГЭСстрой»-член Комитета;

• Мудаев Алигаджи Абдурахманович- начальник Отдела контроля- член Комитета;

• Акаев Запир Хайрутдинович- Ректор НОУ ДПО «СКИПКК»-член Комитета;

• Асваров  Беседин  Асамудинович-  нач.  строительной  лаборатории  при  ООО
«Махачкаластройсервис»;

• Гаджиев  Гаджи  Алигаджиевич-  зам.  Генерального  директора  ОАО

«ЧиркейГЭСстрой».

8.5  Вывести из состава Комитета по поддержке малого бизнеса:
 Изиева Б.А.

Ввести в состав Комитета по поддержке малого бизнеса:
• Гаджимагомедова Абдурахмангаджи Пирбудаговича- 1 зам. председателя Комитета по

развитию малого и среднего предпринимательства при Правительстве РД;
• Аушева М.А.- ген.директора ООО «Техноцентр»;

Утвердить новый состав  Комитета по поддержке малого бизнеса:
• Алхулаев Мамма Ахмедович- зам.ген.директора Партнерства- Председатель комитета;
• Шахбанов  Дибир  Алиевич-  спец.1-й  категории  Отдела  стандартизации-  член

Комитета;
• Алиев  Али  Рамазанович  -  член  Комитета,  кандидат  экономических  наук,  доцент

кафедры "Финансы и кредит" ДГИНХ при Правительстве РД;
• Дадашева Элина Абдулгалимовна- вед.спец. Отдела ПО и информации НП СРО «ГС

СКФО»- член Комитета;
• Аушев Магомед Абдулхамитович- ген.директора ООО «Техноцентр»;
• Гаджимагомедов Абдурахмангаджи  Пирбудагович- 1 зам. председателя Комитета по

развитию малого и среднего предпринимательства при Правительстве РД.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Утверждение графика плановых проверок
организаций-членов Партнерства на 2012г.

СЛУШАЛИ:  Мудаева  А.А.-  начальника  Отдела  контроля,  который  представил  на
рассмотрение Совета график плановых проверок  организаций-членов Партнерства на 2012
год;

РЕШИЛИ:   Одобрить  и  утвердить  график  проведения  плановых  проверок
организаций -членов Партнерства на 2012 год.
Голосовали: единогласно.

Председатель заседания                                                              Н.А. Алиев

Секретарь Совета                                                               С. Насрудинова